DEPARTAMENTO NACIONAL DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA - DNAEE

PORTARIA Nº 027, DE 21 DE MARÇO DE 1983

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE ÁGUAS E ENERGIA

ELÉTRICA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no artigo 6º da Portaria nº 095, de 17

de novembro de 1981, do Departamento Nacional de Águas e Energia Elétrica - DNAEE, RESOLVE:

1 - A Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia - COELBA deverá efetuar o fornecimento

em tensões secundárias de distribuição, quando a potência instalada na unidade de consumo for igual

ou inferior a 75 kW, ficando inalterados os demais limites de fornecimento estabelecidos pela Portaria

nº 095, de 17 de novembro de 1981, do Departamento Nacional de Águas e Energia Elétrica - DNAEE.

2 - Para efeito de aplicação do § 2º do art. 11 do Decreto nº 62.724, de 17 de maio de 1968, com

redação dada pelo art. 2º do Decreto nº 75.887, de 20 de junho 1975, continuará a ser considerado

como limite para ligação de consumidores do Grupo B, o estabelecido pela Portaria nº 095, de 17 de

novembro de 1981, do Diretor-Geral do Departamento Nacional de Águas e Energia Elétrica -

DNAEE.

OSWALDO BAUMGARTEN

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 12.04.1983, seção 1, p. 5901, v. 121, n. 69.

(Revogada pela REN ANEEL 414 de 09.09.2010.)

http://www.aneel.gov.br/cedoc/ren2010414.pdf